
Pagėgių savivaldybės viešoji biblioteka 

Veiklos planas 2017 m. 

 

Bibliotekos kultūrinę veiklą koreguoja ir įtakoja Pagėgių savivaldybės administracijos, LR Kultūros 

ministerijos kultūros plėtros kryptys, Nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos, Klaipėdos apskrities I. 

Simonaitytės viešosios bibliotekos programos, projektai, LR įsimintinos datos ir jų paminėjimai, Pagėgių 

krašto ar Mažosios Lietuvos iškilių asmenybių, rašytojų, visuomenės veikėjų, įžymių datų ir prasmingų 

įvykių sukaktys. 

Būtina atsižvelgti į tai, kad biblioteka metų eigoje labai dažnai sulaukia planuose nenumatytų 

pasiūlymų pristatyti kraštui svarbius, naujai išleistus leidinius, įžymių visuomenės veikėjų pasiūlymų 

surengti susitikimus, eksponuoti įvairias meno ir raštijos dokumentų parodas. Būdama atvira visiems 

pasiūlymams ir atsižvelgdama į savo galimybes, biblioteka priima pasiūlymus bei koreguoja ir papildo 

renginių planus kiekvieną mėnesį, apie tai nuolat skelbia interneto svetainėse: www.pagegiusvb.lt, 

www.pagegiai.lt, skelbimuose, kvietimuose.  

Renginiai suaugusiems 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Laisvės gynėjų diena; 

Klaipėdos krašto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  01.05-31 

2.  Klaipėdos krašto rašytojos, autobiografinių 

apysakų ir romanų kūrėjos Ievos Simonaitytės 

120-osios gimimo metinės; 

Rašytojos Ievos Simonaitytės metai. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 01.05-31 

3.  Klaipėdos krašto diena. Kraštotyrinė bibliotekos fotografijų 

paroda 

01.05-31 

4.  Prezidento Valdo Adamkaus 90-ties metų 

sukaktis. 

Tauragės fotografų klubo 

„Fotojūra“ nario, UAB „Tauragės 

kurjeris“ direktoriaus Renaldo 

Malycho fotografijos darbų paroda 

„Mano šalies prezidentas“ 

01.05-

02.05 

5.  Klaipėdos krašto diena. Ambasadoriaus, profesoriaus, 

habilituoto humanitarinių mokslų 

daktaro, rašytojo, ordino „Už 

nuopelnus Lietuvai“ Komandoro 

Kryžiaus (2003 m.) laureato 

Alfonso Eidinto istorinės karinės 

apybraižos „Pūga prie Mėmelio: 

atvadavimo saga“ (2016 m.) 

pristatymas, dalyvaujant autoriui. 

01.20 

6.  Kraštiečio, poeto Algimanto Mackaus  

85-osios gimimo mėtinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 02.01-28 

7.  Poeto Bernardo Brazdžionio 110-osios gimimo 

mėtinės. 

Literatūrinė paroda 02.01-28 

8.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena. Virtualių edukacijų ciklas 02.13-15 

http://www.pagegiusvb.lt/
http://www.pagegiai.lt/


9.  Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. Pagėgių savivaldybės Stoniškių 

pagrindinės mokyklos dailės 

mokytojos – metodininkės Liucijos 

Bungardienės tapybos darbų 

paroda „Spalvų pokalbiai apie 

Lietuvą“   

03.01-

04.20 

10.  Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. Kraštotyrinė bibliotekos dokumentų 

paroda 

03.03-31 

11.  Kultūros diena. Vilniaus dailės akademijos 

Monumentalios dailės katedros IV 

kurso studentės Monikos 

Eidintaitės tapybos darbų paroda 

„Portretai“ 

03.07-

04.30 

12.  Rašytojos, prozininkės, vertėjos, pedagogės 

Marijos Pečkauskaitės (slapyvardis – Šatrijos 

Ragana) 140-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 03.10-31 

13.  Pagėgių miesto himno autorės, krašto rašytojos 

Bronės Savickienės 95-osios gimimo metinės; 

Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 03.10-31 

14.  Mažosios Lietuvos spaudos darbuotojo Jurgio 

Mikšo 155-osios gimimo metinės; 

Knygnešio diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 03.10-31 

15.  Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena; 

Pagėgių miesto himno autorės, krašto rašytojos, 

pedagogės Bronės Savickienės 95-osios 

gimimo metinės; 

Poeto, profesoriaus, kunigo Maironio 

(tikr. Jonas Mačiulis) 155-osios gimimo 

metinės; 

Tarptautinė rašytojų diena; 

Pasaulinė poezijos diena. 

Tradicinis 14-asis Pagėgių 

literatūrinis pavasaris „Atidengsiu 

Tau žodį it širdį...“. Šiemet – 

išvažiuojamasis ir vyksiantis  

2017-ųjų metų mažojoje Lietuvos 

kultūros sostinėje Vilkyškiuose 

įsikūrusiame VB Vilkyškių filiale. 

03.16 

16.  Prozininko, dramaturgo, vaikų literatūros 

kūrėjo Antano Vienuolio (tikr. Žukauskas)  

135-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 04.05-30 

17.  JAV lietuvių veikėjo, Mažosios Lietuvos 

knygnešio, dirbusio M. Jankaus spaustuvėje 

Tilžėje, Jurgio Gegužio 140-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 04.05-30 

18.  Rašytojo Johaneso Bobrovskio 100-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 04.05-30 

19.  Kultūros diena. Fotomenininko Evaldo Snieškaus 

(Kaunas) fotoimprovizacijų paroda 

„Daiktai, šešėliai, atspindžiai, 

siluetai, spalvos“ 

04.20-

05.31 

20.  Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė; 

Pagėgių savivaldybės viešosios bibliotekos 

įkūrimo 80-metis. 

Literatūrinė-meninė popietė 

„Apkabinkime eilėraštį...“ 

04.25 

21.  Mažosios Lietuvos istorijos įamžinimas ir 

sklaida. 

Dailininko, grafiko, knygų 

iliustruotojo Arvydo Stanislavo 

Každailio (Vilnius) ofortų ciklas 

Petro Dusburgiečio „Prūsijos 

žemės kronikai“, už kurį autorius 

2002 m. apdovanotas Nacionaline 

05.02-31 



kultūros ir meno premija 

22.  Pasaulinė spaudos laisvės diena; 

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 05.05-31 

23.  Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą diena; 

Europos diena. 

Pagėgių savivaldybės viešosios 

bibliotekos darbuotojų parengta 

fotografijos darbų paroda 

05.05-31 

24.  Rašytojo, publicisto Jono Avyžiaus 95-osios 

gimimo mėtinės. 

Literatūrinė paroda 05.10-31 

25.  Pasaulio informacinės visuomenės diena. Virtuali ekskursija „Istorija 

kitaip“ 

05.12 

26.  Pagėgių krašto gyventojų kūrybiškumo 

atskleidimas ir skatinimas. 

Tradicinė Pagėgių palaikomojo 

gydymo, slaugos ir senelių globos 

namų gyventojų bei Dienos 

užimtumo centro lankytojų 

rankdarbių paroda „Ant kūrybos 

sparnų“ 

05.15-31 

27.  Piliakalnių metai; 

Tautinio kostiumo metai. 

Pagėgių ir Tauragės kuriančių 

žmonių pleneras „Skulptūros 

ženkluose – Pagėgių krašto gamta 

bei kultūra“, dalyvaujant Tauragės 

suaugusiųjų dailės studijai. 

Vadovės – dailės mokytojos 

Jurgita Navickienė ir Vida 

Karbauskienė (Tauragė). 

05.18 

28.  Pagėgių krašto jaunimo kūrybiškumo 

lavinimas. 

Pagėgių Algimanto Mackaus 

gimnazijos IV g. klasių gimnazistų 

– technologijų, taikomojo meno, 

amatų, dizaino ir poligrafijos 

programos ugdytinių (vadovas – 

vyresnysis technologijų mokytojas 

Valdas Gečas) – kūrybos darbų 

paroda 

06.01-

08.31 

29.  Tarptautinė jaunimo diena. Tauragiškio Valentino Jankauskio 

tapybos darbų paroda „Menas – tai 

mano emocijos“  

06.01-

09.13 

30.  Vydūno 150-ųjų gimimo metinių ir šio iškilaus 

filosofo, rašytojo, publicisto, kultūros veikėjo 

metų sutiktuvės Pagėgių krašte. 

Filosofo, rašytojo, publicisto, 

kultūros veikėjo Vydūno metų  

ir 150-ųjų jo gimimo metinių 

sutiktuvių minėjimas  

06.01-

12.31 

31.  Rašytojo, dramaturgo, prozininko, Kovo  

11-osios Akto signataro Kazio Sajos 85-erių 

metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 06.05-30 

32.  Gedulo ir vilties diena; 

Okupacijos ir genocido diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 06.05-30 

33.  Joninės (Rasos šventė). Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 06.05-30 

34.  Pagėgių krašto dailės profesionalų kūrybos 

sklaida. 

Tradicinė jungtinė Pagėgių krašto 

mokyklų dailės mokytojų kūrybos 

darbų paroda „Atokvėpio 

valandėlė“ 

06.20-

08.31 

35.  Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena; 

Pasaulio lietuvių vienybės diena. 

Literatūrinė paroda 07.03-31 

36.  Mažosios Lietuvos rašytojo, žurnalisto Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 07.10-31 



Hermano Jokūbo Jakužaičio 115-osios gimimo 

metinės. 

37.  Juodojo kaspino ir Baltijos kelio diena. Literatūrinė paroda 08.01-31 

38.  Tautinio kostiumo metai; 

Pasiruošimas filosofo, rašytojo, publicisto, 

kultūros veikėjo Vydūno metų sutiktuvėms. 

Kraštotyrinė-šviečiamoji programa 

suaugusiems „Mažosios Lietuvos 

tautinis kostiumas šimtmečių 

sandūroje“ 

08.09 

39.  Pasaulinė fotografijos diena. Kraštotyrinė bibliotekos fotografijų 

paroda 

08.10-31 

40.  Mažosios Lietuvos poeto, giesmių kūrėjo, 

giesmynų sudarytojo Kristupo Lekšo  

145-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 08.10-31 

41.  Mokslo ir žinių diena. Literatūrinė paroda 09.01-30 

42.  Tradicinė Pagėgių krašto šventė „Pagėgiai – 

laiko labirintuose“. 

Pagėgiškio Igno Inciaus 

fotografijos darbų paroda 

„Visiems, kurie gyveno kartu su 

mumis...“ 

09.01-

10.31 

43.  Pasaulinė turizmo diena. Informacinių leidinių apie Pagėgių 

kraštą ekspozicija 

09.05-30 

44.  Tarptautinė raštingumo diena. Interaktyvūs užsiėmimai „Mokausi 

skaitmeninio raštingumo“ 

09.06 

45.  Etninės kultūros puoselėjimas ir sklaida. Lietuvos dailininkų, Lietuvos 

žurnalistų, Meno kūrėjų asociacijos 

nario, Lietuvos ekslibrisininkų 

klubo Garbės prezidento Alfonso 

Čepausko (Vilnius) ekslibrisų 

paroda  

09.14-

10.31 

46.  Europos kalbų diena; 

Tarptautinė vertėjų diena. 

Informacinė-edukacinė programa  09.25-26 

47.  Mažosios Lietuvos raštijos veikėjo, žymaus 

žodininko, kraštotyrininko Aleksandro Teodoro 

Kuršaičio 160-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 10.02-31 

48.  Mažosios Lietuvos gyventojų genocido diena. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 10.05-31 

49.  Vietos savivaldos dienos minėjimo 10-metis. Info savaitė „Su Biblioteka – į 

Pagėgių krašto pažinimą!“ 

10.09-13 

50.  Prozininko, dramaturgo, lietuvių literatūros 

klasiko, literatūrinio folklorizmo pradininko, 

istorinių veikalų kūrėjo, profesoriaus Vinco 

Krėvės-Mickevičiaus 135-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 10.10-31 

51.  Pasaulinė mokslo diena taikai ir vystymuisi. Edukacinė – kūrybinė 

interaktyviųjų technologijų 

panaudos popietė 

11.08 

52.  Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 11.10-30 

53.  Mažosios Lietuvos literato, kraštotyrininko 

Jono Jurgio Gocento 120-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 12.05-31 

54.  Šv. Kūčios; 

Šv. Kalėdos. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 12.05-31 

55.  Poeto Jono Meko 95-rių metų sukaktis; 

Poeto Eugenijaus Matuzevičiaus 100-osios 

Literatūrinė paroda 12.05-31 

http://day.lt/sventes/straipsniai/rastingumo_diena


gimimo metinės. 

LUMPĖNŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Klaipėdos krašto rašytojos, autobiografinių 

apysakų ir romanų kūrėjos Ievos Simonaitytės 

120-osios gimimo metinės; 

Rašytojos Ievos Simonaitytės metai. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 01.02-31 

2.  Laisvės gynėjų diena; 

Klaipėdos krašto diena. 

Kraštotyrinė meno darbų paroda 01.02-31 

3.  Poeto Bernardo Brazdžionio 110-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 02.01-28 

4.  Tarptautinė gimtosios kalbos diena. Bibliotekos dokumentų paroda 02.01-28 

5.  Kraštietės poetės Aldonos Gustas 85-erių metų 

sukaktis; 

Kraštietės rašytojos, Pagėgių miesto himno 

autorės Bronės Savickienės 95-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 03.01-31 

6.  Tarptautinė rašytojų diena;  

Pasaulinė poezijos diena; 

Tarptautinė moters diena. 

Literatūrinis vidudienis 03.17 

7.  Prozininko, dramaturgo Antano Vienuolio (tikr. 

Žukauskas) 135-osios gimimo metinės; 

Pasaulinė knygos ir autorinių teisių diena. 

Literatūrinė paroda 04.03-30 

8.  Šv. Velykų šventė. Rankdarbių paroda 04.03-30 

9.  Pasaulinė kultūrų puoselėjimo diena. Meno darbų paroda 05.02-31 

10.  Rašytojo Jono Avyžiaus 95-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 05.02-31 

11.  Dramaturgo, prozininko, Kovo 11-osios Akto 

signataro Kazio Sajos 85-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 06.01-30 

12.  Joninės (Rasos šventė). Bibliotekos fotografijų paroda 06.01-30 

 Atostogos.  07-08.15 

13.  Tarptautinė raštingumo diena;  

Europos kalbų diena. 

Meno darbų paroda 09.01-30 

14.  Prozininko, dramaturgo, eseisto Vytauto 

Bubnio 85-erių metų sukaktis; 

Poeto, publicisto, vertėjo, literatūros tyrinėtojo, 

profesoriaus Tomo Venclovos 80-ies metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda 09.01-30 

15.  Prozininko, dramaturgo, lietuvių literatūros 

klasiko, literatūrinio folklorizmo pradininko, 

profesoriaus Vinco Krėvės-Mickevičiaus  

135-osios gimimo metinės; 

Poeto, profesoriaus, kunigo Jono Mačiulio 

(slapyvardis – Maironis) 155-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 10.02-31 

16.  Mažosios Lietuvos gyventojų genocido diena. Kraštotyrinė meno darbų paroda 10.02-31 

17.  Visų šventųjų diena; 

Vėlinės. 

Literatūrinis-etnografinis vakaras 11.02 

18.  Mažosios Lietuvos prijungimo prie Didžiosios 

Lietuvos akto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 11.02-30 

19.  Poeto, vertėjo Eugenijaus Matuzevičiaus  Literatūrinė paroda 12.01-31 



100-osios gimimo metinės. 

20.  Šv. Kūčios; 

Šv. Kalėdos; 

Naujieji metai. 

Literatūrinė-šventinė popietė 12.22 

NATKIŠKIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Laisvės gynėjų diena. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 01.05-31 

2.  Klaipėdos krašto rašytojos, autobiografinių 

apysakų ir romanų kūrėjos Ievos Simonaitytės 

120-osios gimimo metinės; 

Rašytojos Ievos Simonaitytės metai; 

Klaipėdos krašto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 01.05-31 

3.  Poeto, prozininko, eseisto Jurgio Kunčino  

70-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 01.10-31 

4.  Poeto Bernardo Brazdžionio 110-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 02.10-28 

5.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena. Literatūrinė paroda 02.15-28 

6.  Rašytojo, eseisto, dramaturgo Vlado Dautarto 

90-osios gimimo metinės; 

Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė paroda 03.05-31 

7.  Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. Literatūrinė paroda 03.05-31 

8.  Knygnešio diena. Natkiškių bibliotekos knygnešių-

savanorių pagerbimo popietė 

03.15 

9.  Kraštiečio, rašytojo Johaneso Bobrovskio  

100-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 04.05-30 

10.  Pasaulinė knygos ir autorinių teisių diena. Meno darbų paroda 04.10-30 

11.  Kultūros diena. Natkiškiečių kūrybos sklaidos 

popietė „Meno aidas 

Natkiškiuose“ 

04.14 

12.  Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą diena; 

Europos diena. 

Europos Sąjungos leidinių 

ekspozicija 

05.02-31 

13.  Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena; 

Pasaulinė spaudos laisvės diena. 

Literatūrinė paroda 05.02-31 

14.  Poeto, prozininko Oskaro Milašiaus 140-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 05.15-31 

15.  Poeto, vertėjo Aleksio Churgino 105-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 06.05-30 

16.  Gedulo ir vilties diena; 

Okupacijos ir genocido diena. 

Literatūrinė paroda 06.05-30 

 Atostogos.  07 mėn. 

17.  Juodojo kaspino ir Baltijos kelio diena. Literatūrinė paroda 08.10-31 

18.  Poeto, dalininko, grafiko Kazio Šimonio  

130-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 08.10-31 

19.  Mokslo ir žinių diena; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinė paroda 09.01-30 

20.  Rašytojo Valterio Gaigalaičio 120-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 09.05-30 

21.  Rašytojo, vertėjo, Lietuvos literatūros 

tyrinėtojo, habilituoto humanitarinių mokslų 

daktaro Algio Kalėdos 65-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 10.02-31 

22.  Mažosios Lietuvos gyventojų genocido diena. Kraštotyrinė meno darbų paroda 10.05-31 



23.  Prozininko, dramaturgo, lietuvių literatūros 

klasiko, literatūrinio folklorizmo pradininko, 

profesoriaus Vinco Krėvės-Mickevičiaus  

135-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 

 

10.10-31 

24.  Visų šventųjų diena; 

Vėlinės. 

Literatūrinė paroda 11.02-30 

25.  Poeto Arvydo Ambraso 70-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 

 

11.02-30 

26.  Šv. Kūčios; 

Šv. Kalėdos; 

Naujųjų metų šventė. 

Meno darbų paroda 12.01-31 

27.  Prozininko, publicisto Mikalojaus Katkaus 

165-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 12.15-31 

28.  Poeto Eugenijaus Matuzevičiaus 100-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 12.15-31 

PIKTUPĖNŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Klaipėdos krašto rašytojos, autobiografinių 

apysakų ir romanų kūrėjos Ievos Simonaitytės 

120-osios gimimo metinės; 

Rašytojos Ievos Simonaitytės metai. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 01.02-31 

2.  Laisvės gynėjų diena;  

Klaipėdos krašto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 01.05-31 

3.  Kraštiečio, poeto Algimanto Mackaus 85-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 02.01-28 

 

4.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena. Literatūrinė paroda 02.10-28 

 

5.  Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. Literatūrinė paroda 03.01-15 

6.  Rašytojos, prozininkės, vertėjos, pedagogės 

Marijos Pečkauskaitės (slapyvardis – Šatrijos 

Ragana) 140-osios gimimo metinės; 

Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė paroda 03.01-31 

7.  Prozininko, dramaturgo, dailininko Romualdo 

Lankausko 85-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 04.03-28 

8.  Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. Literatūrinių-edukacinių renginių 

ciklas  

04.21-28 

9.  Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena; 

Pasaulinė spaudos laisvės diena. 

Literatūrinė paroda 05.02-15 

10.  Rašytojo, publicisto, kultūros, visuomenės  

ir politikos veikėjo Jono Avyžiaus 95-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 05.02-31 

 

 

11.  Poeto, vertėjo Alekso Churgino 105-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 06.01-30 

12.  Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena. 

Literatūrinė paroda 07.03-21 

 

 Atostogos.  08 mėn. 

13.  Prozininko, dramaturgo, eseisto Vytauto 

Bubnio 85-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 09.01-30 

14.  Poeto, profesoriaus, kunigo Jono Mačiulio 

(slapyvardis – Maironis) 155-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 10.02-31 

 



15.  Rašytojos Danutės Žilaitytės-Juškaitienės  

85-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 

 

11.02-30 

16.  Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė popietė 

„Pagėgiai poezijos glėby..“, 

dalyvaujant Pagėgių krašto poetei, 

dailininkei Linai Ambarcumian 

(Pagėgiai), 

11.28 

17.  Rašytojo, žurnalisto, vertėjo, visuomenės 

veikėjo Petro Skodžiaus 90-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 

 

12.01-31 

STONIŠKIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Laisvės gynėjų diena; 

Klaipėdos krašto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  01.02-20 

2.  Klaipėdos krašto rašytojos, autobiografinių 

apysakų ir romanų kūrėjos Ievos Simonaitytės 

120-osios gimimo metinės; 

Rašytojos Ievos Simonaitytės metai. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  01.10-31 

3.  Kraštiečio, poeto Algimanto Mackaus 85-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė popietė 

„Niekados neišeisiu, niekados 

nesugrįšiu“ 

02.10 

 

 

4.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena. Literatūrinė paroda  02.15-28 

5.  Kraštietės, poetės, dailininkės Aldonos Gustas 

85-rių metų sukaktis. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  03.01-15 

6.  Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. Literatūrinė paroda  03.10-31 

7.  Prozininko, dramaturgo, dailininko Romualdo 

Lankausko 85-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda  04.03-20 

8.  Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. 

 

Literatūrinių-kraštotyrinių renginių 

ciklas 

04.21-28 

9.  Prozininko, publicisto Jono Mikelinsko  

95-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 05.02-15 

10.  Rašytojo, publicisto, kultūros, visuomenės  

bei politikos veikėjo Jono Avyžiaus 95-osios 

gimimo metinės.   

Literatūrinė paroda 05.15-31 

11.  Gedulo ir vilties diena; 

Okupacijos ir genocido diena. 

Literatūrinė paroda  06.01-15 

12.  Rašytojo, dramaturgo, prozininko, Kovo  

11-osios Akto signataro Kazio Sajos 85-erių 

metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda  

 

06.15-30 

 Atostogos.  07 mėn. 

13.  Juodojo kaspino ir Baltijos kelio diena. Literatūrinė-kraštotyrinė  paroda  08.10-31 

14.  Prozininko, dramaturgo, eseisto Vytauto 

Bubnio 85-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda  09.01-15 

15.  Mažosios Lietuvos vokiečių kilmės rašytojo 

Hermano Zudermano 160-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  09.15-30 

16.  Prozininko, dramaturgo, lietuvių literatūros 

klasiko, literatūrinio folklorizmo pradininko, 

istorinių veikalų kūrėjo, profesoriaus Vinco 

Krėvės-Mickevičiaus 135-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda  10.02-20 

 



17.  Poeto, profesoriaus, kunigo Jono Mačiulio 

(slapyvardis – Maironis) 155-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda  10.15-30 

18.  Europos sveikos mitybos diena; 

Sporto metai. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  11.02-15 

19.  Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  11.15-

12.15 

20.  Mažosios Lietuvos literato, kraštotyrininko, 

teisininko Jono Jurgio Gocento 120-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 12.01-20 

21.  Šv. Kūčios; 

Šv. Kalėdos; 

Naujieji metai. 

Literatūrinė paroda  12.15-31 

ŠILGALIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Klaipėdos krašto rašytojos, autobiografinių 

apysakų ir romanų kūrėjos Ievos Simonaitytės 

120-osios gimimo metinės; 

Rašytojos Ievos Simonaitytės metai; 

Klaipėdos krašto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 01.02-31 

2.  Kraštiečio, poeto Algimanto Mackaus 85-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 02.01-28 

3.  Pagėgių miesto himno autorės, krašto rašytojos, 

pedagogės Bronės Savickienės 95-osios 

gimimo metinės; 

Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 03.01-31 

4.  Prozininko, dramaturgo, dailininko Romualdo 

Lankausko 85-rių metų sukaktis.  

Literatūrinė paroda  04.03-30 

5.  Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė; 

Pasaulinė knygos ir autorinių teisių diena. 

Pagėgiškės rašytojos, Lietuvos 

kaimo rašytojų sąjungos narės 

Stasės Valužienės kūrybos vakaras  

04.28 

6.  Rašytojo, publicisto Jono Avyžiaus 95-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 05.03-31 

7.  Poeto, vertėjo Aleksio Churgino 105-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 06.01-30 

8.  Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena. 

Literatūrinė paroda 07.03-31 

9.  1918 m. vasario 16-osios Lietuvos 

Nepriklausomybės akto signataro, lietuvių 

literatūros, kultūros bei tautosakos istorijos 

tyrinėtojo Mykolo Biržiškos 135-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 08.01-31 

10.  Mažosios Lietuvos vokiečių kilmės rašytojo 

Hermano Zudermano 160-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 09.01-30 

11.  Poeto, kunigo Jono Mačiulio (slapyvardis – 

Maironis) 155-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 10.02-31 

12.  Poeto Arvydo Ambraso 70-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 11.02-30 

13.  Poeto, vertėjo Eugenijaus Matuzevičiaus  

100-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 12.01-31 

VĖLAIČIŲ FILIALAS 



Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Klaipėdos krašto rašytojos, autobiografinių 

apysakų ir romanų kūrėjos Ievos Simonaitytės 

120-osios gimimo metinės; 

Rašytojos Ievos Simonaitytės metai; 

Klaipėdos krašto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 01.10-31 

2.  Poeto Bernardo Brazdžionio 110-osios gimimo 

metinės; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena. 

Literatūrinė paroda 02.01-28 

3.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena. Literatūrinė paroda 02.15-28 

4.  Rašytojos, vertėjos, pedagogės Marijos 

Paškauskaitės (slapyvardis – Šatrijos Ragana) 

140-osios gimimo metinės; 

Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė paroda 03.01-31 

5.  Prozininko, dramaturgo, dailininko Romualdo 

Lankausko 85-erių metų sukaktis; 

Pasaulinė knygos ir autorinių teisių diena. 

Literatūrinė paroda 04.01-25 

6.  Poeto, prozininko Oskaro Milašiaus 140-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė popietė 05.15-31 

7.  Gedulo ir vilties diena; 

Okupacijos ir genocido diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė popietė 

„Viltis, pražydusi amžinam 

gyvenimui“ 

06.14 

 Atostogos.  07 mėn. 

8.  Juodojo kaspino ir Baltijos kelio diena. Literatūrinė paroda 08.01-25 

9.  Poeto, publicisto, vertėjo, literatūros tyrinėtojo, 

profesoriaus Tomo Venclovos 80-ies metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda 09.01-30 

10.  Poeto, profesoriaus, kunigo Jono Mačiulio 

(slapyvardis – Maironis) 155-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 10.10-31 

11.  Prozininko, dramaturgo, publicisto, kritiko, 

lietuvių psichologinio romano pradininko 

Julijono Lindės-Dobilo 145-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 11.02-20 

12.  Poeto, vertėjo Eugenijaus Matuzevičiaus  

100-osios gimimo metinės. 

 

Literatūrinė paroda 12.15-31 

VILKYŠKIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Klaipėdos krašto rašytojos, autobiografinių 

apysakų ir romanų kūrėjos Ievos Simonaitytės 

120-osios gimimo metinės; 

Rašytojos Ievos Simonaitytės metai; 

Klaipėdos krašto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 01.02-31 

2.  Prozininko Rimanto Šavelio 75-erių metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda 01.02-31 

3.  Laisvės gynėjų diena. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  

9-12 kl. mokiniams ir suaugusiems 

01.10-31 

4.  Prozininko, eseisto Petro Dirgėlos 70-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 9-12 kl. 

mokiniams ir suaugusiems 

02.01-28 

5.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena. Literatūrinė – kraštotyrinė paroda 02.01-28 



9-12 kl. mokiniams ir suaugusiems 

6.  Pagėgių miesto himno autorės, krašto rašytojos, 

pedagogės Bronės Savickienės 95-osios 

gimimo metinės; 

Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė – kraštotyrinė paroda 03.01-31 

7.  Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. Fotografijos (tapybos) darbų paroda 03.01-31 

8.  Rašytojo Johaneso Bobrovskio 100-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 9-

12 kl. mokiniams ir suaugusiems 

04.03-30 

9.  Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. Literatūrinių-kūrybinių renginių 

ciklas 

04.21-28 

10.  Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė; 

Rašytojo Johaneso Bobrovskio 100-osios 

gimimo metinės; 

 475 m., kai Vilkyškių gyvenvietė pirmą kartą 

paminėta istoriniuose šaltiniuose. 

Literatūros ir meno vakaras „Iš 

didelės meilės savo kraštui“ 

 

04.26 

11.  Rašytojo, publicisto kultūros, visuomenės  

ir politikos veikėjo Jono Avyžiaus 95-osios 

gimimo metinės; 

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. 

Literatūrinė paroda 9-12 kl. 

mokiniams ir suaugusiems 

05.02-31 

12.  Pasaulio informacinės visuomenės diena. Informacinė-edukacinė popietė 

senjorams 

05.16 

13.  Gedulo ir vilties diena; 

Okupacijos ir genocido diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 9-

12 kl. mokiniams ir suaugusiems 

06.01-30 

14.  Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena. 

Fotografijos darbų paroda 07.03-31 

15.  Poetės Zinaidos Nagytės-Katiliškienės 

(slapyvardis – Liūnė Sutema) 90-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 07.03-31 

16.  Juodojo kaspino ir Baltijos kelio diena. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  

9-12 kl. mokiniams ir suaugusiems 

08.01-31 

17.  Prozininko, dramaturgo, eseisto Vytauto  

Bubnio 85-erių metų sukaktis; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinė paroda 09.01-30 

18.  Prozininko, dramaturgo, lietuvių literatūros 

klasiko, literatūrinio folklorizmo pradininko, 

istorinių veikalų kūrėjo, profesoriaus, politinio 

veikėjo Vinco Krėvės-Mickevičiaus 135-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 9-12 kl. 

mokiniams ir suaugusiems 

10.02-31 

19.  Mažosios Lietuvos gyventojų genocido diena. Kraštotyrinė fotografijos darbų 

paroda 

10.02-31 

20.  Pasaulinė informacinių technologijų plėtros 

diena. 

Informaciniai-edukaciniai 

užsiėmimai senjorams 

10.24-25 

21.  Pasaulinė mokslo diena taikai ir vystymuisi. Literatūrinė  paroda 11.02-20 

22.  Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė  paroda 11.20-

12.10 

23.  Advento pradžia. Fotografijos darbų paroda 12.01-31 

24.  Profesorės, lietuvių literatūros tyrinėtojos, 

kritikės, eseistės Vandos Zaborskaitės  

95-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė  paroda 12.01-31 

25.  Adventas; 

Šv. Kūčios; 

Šv. Kalėdos. 

Tarmių, tradicijų, papročių, 

kultūrinio ir kulinarinio paveldo 

sklaidos popietė. 

12.08 

http://day.lt/sventes/straipsniai/rastingumo_diena
http://day.lt/sventes/straipsniai/it_pletros_diena
http://day.lt/sventes/straipsniai/it_pletros_diena
http://day.lt/sventes/straipsniai/mokslo_diena_taikai


ŽUKŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Klaipėdos krašto rašytojos, autobiografinių 

apysakų ir romanų kūrėjos Ievos Simonaitytės 

120-osios gimimo metinės; 

Rašytojos Ievos Simonaitytės metai. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 01.02-31 

2.  Trijų Karalių šventė. Etnografinė-literatūrinė popietė  01.06 

3.  Laisvės gynėjų diena; 

Klaipėdos krašto diena. 

Literatūrinis-kraštotyrinis 

vidudienis  

01.12 

4.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena. Fotografijos darbų paroda 02.01-28 

5.  Poeto Bernardo Brazdžionio 110-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 02.01-28 

6.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena. Literatūrinė-etnografinė popietė 02.15 

7.  Rašytojos, vertėjos, pedagogės  Marijos 

Pečkauskaitės (slapyvardis – Šatrijos Ragana) 

140-osios gimimo metinės;  

Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė paroda 

 

03.01-31 

8.  Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. Literatūrinė paroda 03.01-31 

9.  Knygnešio diena. Literatūrinė-kraštotyrinė 

bibliotekos knygnešių pagerbimo 

popietė  

03.15 

10.  Kultūros diena. Meno darbų paroda 04.03-30 

11.  Rašytojo Johaneso Bobrovskio 100-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 04.10-30 

12.  Tarptautinė paminklų ir paminklinių vietų 

apsaugos diena 

Kraštotyrinė-edukacinė  valanda 04.18 

13.  Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena; 

Pasaulinė spaudos laisvės diena. 

Literatūrinė paroda  05.02-31 

14.  Poeto, prozininko Oskaro Milašiaus 140-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda  05.02-31 

15.  Europos diena; 

Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą diena. 

Literatūrinė-pažintinė popietė 

suaugusiems 

05.05 

16.  Pasaulio informacinės visuomenės diena. Informacinių-edukacinių 

užsiėmimų ciklas senjorams 

05.08-10 

17.  Gedulo ir vilties diena; 

Okupacijos ir genocido diena. 

Literatūrinė paroda 06.05-30 

 Atostogos.  07 mėn. 

18.  Rašytojo, bibliotekininko, pedagogo, agronomo 

Valterio Gaigalaičio 120-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 09.01-30 

19.  Mažosios Lietuvos vokiečių kilmės rašytojo 

Hermano Zudermano 160-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė -kraštotyrinė paroda 09.01-30 

20.  Poeto, profesoriaus, kunigo Jono Mačiulio 

(slapyvardis – Maironis) 155-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė  paroda 10.02-31 

21.  Pasaulinė informacinių technologijų plėtros 

diena. 

Pažintinė-edukacinė popietė 10.03 

22.  Prozininko, dramaturgo, publicisto, kritiko, 

lietuvių psichologinio romano pradininko 

Julijono-Lindės-Dobilo 145-osios gimimo 

Literatūrinė  paroda 11.02-30 



metinės. 

23.  Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 11.10-30 

24.  Advento pradžia. Tarmių, tradicijų, papročių, 

kultūrinio ir kulinarinio paveldo 

sklaidos popietė 

11.24 

25.  Poeto, vertėjo Eugenijaus Matuzevičiaus  

100-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė  paroda 12.01-31 

26.  Tautinio kostiumo metai. Literatūrinė paroda 12.01-31 

 

RENGINIAI VAIKAMS 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Prozininko, redaktoriaus Vytauto Račicko  

65-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

01.02-31 

 

2.  Trijų Karalių šventė. Pagėgių Algimanto Mackaus 

gimnazijos III g klasės gimnazistės 

Karolinos Juknaitės fotografijos 

darbų paroda  

01.10-31 

3.  Interaktyvaus mokymosi metodų sklaida. Interaktyvi  muzikos pamoka 2 kl. 

mokiniams 

01.13 

4.  Klaipėdos krašto diena. Edukaciniai – kūrybiniai dailės 

užsiėmimai Pagėgių savivaldybės 

Socialinių paslaugų centro Vaikų 

dienos centro ugdytiniams 

01.18 

5.  Domėjimosi mokymosi naujovėmis skatinimas. Interaktyvi  muzikos pamoka 3 kl. 

mokiniams 

01.27 

6.  Prozininko Algimanto Zurbos 75-erių metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

02.01-28 

7.  Pagėgių krašto gamtos ir lankytinų vietų 

pažinimo skatinimas; 

Jaunosios kartos meninės suvokties ugdymas. 

Tautodailininko Igno Inciaus 

(Pagėgiai) fotografijos darbų 

paroda „Kai aš mažas buvau...“ 

02.01-28 

8.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena. 

 

Edukaciniai-kūrybiniai užsiėmimai 

5-8 kl. mokiniams 

02.15 

9.  Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 

Lietuvių kalbos dienos. 

Teatralizuotas literatūrinis rytmetis 

Pagėgių savivaldybės Pagėgių 

lopšelio – darželio „Zuikučių“ 

grupės ugdytiniams bibliotekos 

pasakų kambaryje „Suopio paunksmė“  

02.21 

10.  Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 

Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinis – kūrybinis vidudienis 

įvairaus amžiaus vaikams „Sveika, 

gimtoji kalba!“ 

02.23 

11.  Rašytojos, pedagogės Birutės Lengvenienės 

75-osios gimimo metinės; 

Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

03.01-31 

12. 1 Tarptautinė teatro diena. Pagėgių Algimanto Mackaus 

gimnazijos įvairių klasių mokinių 

medžio drožybos darbų paroda  

03.01-31 

13. 1 Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. 

 

Edukaciniai-kūrybiniai lipdymo 

užsiėmimai 4-6 kl. mokiniams 

03.14-15 

14. 1 Pasaulinė Žemės diena. Interaktyvi biologijos pamoka 7 kl. 03.20 



mokiniams 

15. 1 Pasaulinė poezijos diena. Teatralizuota literatūros kūrinių 

garsinio skaitymo valandėlė 

ikimokyklinio amžiaus vaikams  

ir 1-4 kl. mokiniams bibliotekos 

pasakų kambaryje „Suopio 

paunksmė“ 

03.23 

16. 1 Šv. Velykų šventė. Tradicinė Pagėgių savivaldybės 

mokyklų moksleivių dailės darbų 

paroda 

04.03-30 

17. 1 Prozininko, dramaturgo Antano Vienuolio  

(tikr. Žukauskas) 135-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

04.03-30 

18. 1 Tautinio kostiumo metai; 

Tarptautinė vaikų knygos diena; 

Tarptautinė šokio diena. 

Literatūrinė-edukacinė popietė 

įvairaus amžiaus vaikams 

„Tautinis rūbas – kaip daina, 

knyga ar legenda...“ 

 

04.05 

19. 1 Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. Kūrybinis-edukacinis rytmetis 

įvairių amžiaus vaikams  

04.25 

20.  Rašytojo, kino ir teatro režisieriaus Vytauto V. 

Landsbergio 55-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

05.02-31 

21. 1 Motinos diena; 

Tarptautinė šeimos diena. 

Kūrybiškiausio atviruko konkursas-

paroda įvairaus amžiaus vaikams 

05.03-25 

22. 1 Rašytojo, publicisto, kultūros, visuomenės 

ir politikos veikėjo Jono Avyžiaus 95-osios 

gimimo metinės. 

Teatralizuotas literatūros kūrinių 

garsinio skaitymo vidudienis 

ikimokyklinio amžiaus  

ir 1-4 kl. mokiniams bibliotekos 

pasakų kambaryje „Suopio paunksmė“ 

05.19 

23. 2 Jaunosios kartos meninės saviraiškos 

skatinimas. 

Tradicinė Pagėgių savivaldybės 

Meno ir sporto mokyklos Dailės 

skyriaus absolventų baigiamųjų 

kūrybinių darbų paroda „Pabaiga 

yra visko pradžia“ 

06.01-30 

24. 2 Rašytojo, dramaturgo, prozininko Kazio Sajos  

85-erių metų sukaktis.  

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

06.01-30 

25. 2 Sporto metai; 

Tarptautinė vaikų gynimo diena; 

Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena. 

Sportinių žaidimų ir piešimo ant 

asfalto rytmetis ikimokyklinio 

amžiaus vaikams ir 1-4 kl. 

mokiniams 

06.09 

26. 2 Airių rašytojo Dareno Šano 45-erių metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

07.01-31 

27. 2 Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

07.05-20 

28.  Juodojo kaspino ir Baltijos kelio diena. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda   

5-8 kl. mokiniams 

08.10-31 

29.  Tarptautinė tautos diena. Kūrybiniai-edukaciniai užsiėmimai 

1-4 kl. mokiniams 

08.11 

30. 2 Prozininko, dramaturgo, eseisto Vytauto 

Bubnio 85-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

09.01-30 

31. 2 Rašytojo, kino ir teatro režisieriaus Vytauto V. 

Landsbergio 55-erių metų sukaktis. 

Rašytojo, kino ir teatro režisieriaus 

Vytauto V. Landsbergio 
(Anykščių rajonas) kūrybos popietė 

įvairaus amžiaus vaikams 

09.06 



32. 3 Mokslo ir žinių diena; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Interaktyvi lietuvių kalbos pamoka 

7-8 kl. mokiniams 

09.12 

33. 3 Europos kalbų diena; 

Pasaulinė turizmo diena. 

Edukacinės-kūrybinės dirbtuvėlės 

įvairaus amžiaus vaikams 

09.29 

34. 3 Tarptautinė mokytojų diena. Pagėgių savivaldybės Piktupėnų 

pagrindinės mokyklos 5-8 kl. 

mokinių rankdarbių paroda 

10.02-31 

35. 3 Prozininko, dramaturgo, lietuvių literatūros 

klasiko, literatūrinio folklorizmo pradininko, 

profesoriaus,  politinio veikėjo Vinco Krėvės-

Mickevičiaus 135-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

10.02-31 

36.  Tarptautinė muzikos diena. Interaktyvi muzikos pamoka 2 kl. 

mokiniams 

10.04  

37.  Pasaulinė gyvūnų globos diena. Teatralizuotas literatūrinis rytmetis 

Pagėgių savivaldybės Pagėgių 

lopšelio-darželio „Drugelių“ 

grupės ugdytiniams (auklėtoja – 

Danutė Zakarienė) bibliotekos 

pasakų kambaryje „Suopio paunksmė“ 

10.23 

38.  Visų šventųjų diena; 

Vėlinės. 

Edukaciniai-kūrybiniai rankdarbių 

kūrimo iš antrinių žaliavų 

užsiėmimai įvairaus amžiaus 

vaikams 

11.02-03 

39.  Vokiečių rašytojo, poeto Vilhelmo Haufo 

215-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

11.02-30 

40.  Visų šventųjų diena; 

Vėlinės. 

Įvairaus amžiaus bibliotekos 

lankytojų kūrybos darbų paroda 

11.10-30 

41.  Advento pradžia. Teatralizuoti adventiniai skaitymai 

1-4 kl. mokiniams 

11.28 

42.  Prozininko, istorinių apysakų bei mokslo 

populiarinimo knygų kūrėjo Petro Tarasenkos 

125-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

12.01-31 

43.  Šv. Kūčios; 

Šv. Kalėdos; 

Naujieji metai. 

Tradicinė Pagėgių savivaldybės 

mokyklų moksleivių dailės darbų 

paroda 

2017. 

12.01- 

2018. 

01.10 

44.  Vaikų edukacijos ir mokymosi skatinimas. 

 

Interaktyvi muzikos  pamoka  

1-2 kl. mokiniams 

12.13 

45.  Šv. Kūčios; 

Šv. Kalėdos. 

Literatūrinė-edukacinė popietė 

įvairaus amžiaus vaikams 

12.20 

LUMPĖNŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Prozininko, redaktoriaus Vytauto Račicko  

65-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

01.02-31 

2.  Naujieji metai; 

Trijų Karalių šventė. 

Literatūrinė-edukacinė popietė 

ikimokyklinio amžiaus vaikams  

ir 1-4 kl. mokiniams 

01.06 

3.  Tarptautinė gimtosios kalbos diena. Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

02.01-28 

4.  Lietuvos valstybė atkūrimo diena. Literatūrinė popietė 5-8 kl. 

mokiniams 

02.13 

5.  Tarptautinė rašytojų diena; Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  03.01-31 



Knygnešio diena. 5-8 kl. mokiniams 

6.  Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. Literatūros kūrinių garsinio 

skaitymo popietė 5-8 kl. mokiniams 

03.09 

7.  Prozininko, dramaturgo Antano Vienuolio  

(tikr. Žukauskas) 135-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

04.03-30 

8.  Tarptautinė vaikų knygos diena. Literatūrinė-edukacinė popietė  

ikimokyklinio amžiaus vaikams  

ir 1-5 kl. mokiniams 

04.04 

9.  Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. 

 

Literatūrinė-muzikinė popietė 

įvairaus amžiaus vaikams „Mes –

žinių tvirtovėje“ 

04.27 

10.  Rašytojo, kino ir teatro režisieriaus Vytauto V. 

Landsbergio 55-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

05.02-31 

11. 1 Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  

5-8 kl. mokiniams 

05.02-31 

 

12.  Pasaulinė spaudos laisvės diena; 

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. 

Literatūrinis-diskusinis vidudienis  

5-8 kl. mokiniams 

05.08 

 

13.  Tarptautinei vaikų gynimo diena; 

Tarptautinė agresija prieš vaikus diena. 

Vilkyškių Johaneso Bobrovskio 

gimnazijos Lumpėnų Enzio 

Jagomasto pagrindinio ugdymo 

skyriaus 5-8 kl. mokinių piešinių 

paroda 

06.01-30 

14. 1 Gedulo ir vilties diena; 

Okupacijos ir genocido diena. 

Edukacinė popietė 6-10 kl. 

mokiniams 

06.09 

 Atostogos.  07 mėn. 

15. 1 Juodojo kaspino ir Baltijos kelio diena. Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

08.10-31 

16. 1 Mokslo ir žinių diena; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Garsinio poezijos kūrinių skaitymo 

vidudienis 1-4 kl. mokiniams 

09.01 

17. 1 Piliakalnių metai; 

Pasaulinė turizmo diena. 

Vilkyškių Johaneso Bobrovskio 

gimnazijos Lumpėnų Enzio 

Jagomasto pagrindinio ugdymo 

skyriaus 9-10 kl. mokinių meno 

darbų paroda 

09.01-30 

18. 1 Pasaulinė informacinių technologijų plėtros 

diena. 

Bibliotekos informacinių leidinių 

paroda 5-8 kl. mokiniams 

10.02-31 

19. 2 Visų šventųjų diena; 

Vėlinės. 

Vilkyškių Johaneso Bobrovskio 

gimnazijos Lumpėnų Enzio 

Jagomasto pagrindinio ugdymo 

skyriaus 5-8 kl. mokinių piešinių 

paroda 

11.02-30 

20.  Vokiečių rašytojo, poeto Vilhelmo Haufo  

215-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

11.02-30 

21.  Šv. Kūčios; 

Šv. Kalėdos; 

Naujieji Metai. 

Literatūrinė-etnografinė popietė 

ikimokyklinio amžiaus vaikams  

ir 1-4 kl. mokiniams 

12.21 

NATKIŠKIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Rašytojo, prozininko Vytauto Račicko 65-erių 

metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

01.02-31 

2.  Trijų Karalių šventė. Literatūrinė-kūrybinė popietė 01.06 



 įvairaus amžiaus vaikams 

3.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena. Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

02.01-28 

4.  Prozininko Algimanto Zurbos 75-erių metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

02.01-28 

5.  Rašytojos Birutės Lengvenienės 75-osios 

gimimo metinės; 

Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė popietė 1-6  kl. 

mokiniams 

03.07 

6.  Knygnešio diena Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  

5-8 kl. mokiniams 

03.15-31 

7.  Prozininko, dramaturgo Antano Vienuolio  

(tikr. Žukauskas) 135-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

04.05-30 

8.  Šventos Velykos. Etnografinė-kūrybinė popietė  

1-5 kl. mokiniams 

04.07 

9. . Motinos diena. Literatūrinė-kūrybinė popietė  

1-4 kl. mokiniams 

05.05 

 

10. 1 Rašytojo, publicisto, kultūros, visuomenės ir 

politikos veikėjo Jono Avyžiaus 95-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams  

05.15-31 

11.  Tarptautinė vaikų gynimo diena; 

Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena. 

Literatūrinė-tautosakinė popietė  

3-7 kl. mokiniams 

06.01 

12.  Dramaturgo, prozininko, Kovo 11-osios Akto 

signataro Kazio Sajos 85-erių metų sukaktis.  

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

06.15-30 

 Atostogos  07 mėn. 

13. 1 Poetės, aktorės Meilės Marijos Kudarauskaitės 

85-rių metų sukaktis. 

Literatūrinė popietė 1-6 kl. 

mokiniams 

08.18 

14. 1 Mokslo ir žinių diena; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

09.01-30 

15. 1 Poeto, profesoriaus kunigo Jono Mačiulio 

(slapyvardis – Maironis) 155-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė popietė 3-8 kl. 

mokiniams 

10.10-31 

 

16.  Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 5-8 

kl. mokiniams 

11.02-30 

17. 1 Vokiečių rašytojo, poeto Vilhelmo Haufo  

215-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

11.15-30 

18. 1 Šv. Kalėdos. 

Šv. Kalėdos; 

Naujieji Metai. 

Literatūrinė-kūrybinė popietė  

įvairaus amžiaus vaikams. 

12.21 

 

PIKTUPĖNŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Prozininko, redaktoriaus Vytauto Račicko  

65-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

01.02-31 

2.  Prozininko, redaktoriaus Vytauto Račicko  

65-erių metų sukaktis. 

Literatūrinis-edukacinis vidudienis 

1-5 kl. mokiniams 

01.17 

3.  Prozininko Algimanto Zurbos 75-erių metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

02.01-28 

4.  Prozininko Algimanto Zurbos 75-erių metų 

sukaktis. 

Literatūros kūrinių garsinio 

skaitymo popietė 4-8 kl. mokiniams 

02.10 

5.  Rašytojos, pedagogės Birutės Lengvenienės 

75-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

03.01-31 

6.  Knygnešio diena. Literatūrinė-edukacinė popietė  03.17 



įvairaus amžiaus vaikams 

7.  Tarptautinė vaikų knygos diena. Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

04.03-30 

8.  Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. Literatūriniai-kūrybiniai 

užsiėmimai  įvairaus amžiaus 

vaikams 

04.24-28 

9.  Rašytojo, kino ir teatro režisieriaus Vytauto V. 

Landsbergio 55-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

05.02-31 

10.  Rašytojo, kino ir teatro režisieriaus Vytauto V. 

Landsbergio 55-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė raiškiojo skaitymo 

popietė 1-5 kl. mokiniams 

05.25 

11.  Tarptautinė vaikų gynimo diena; 

Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena. 

Diskusiniai-edukaciniai  

užsiėmimai 1-4 kl. mokiniams  

06.01 

12.  Dramaturgo, prozininko, Kovo 11-osios Akto 

signataro Kazio Sajos 85-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

06.01-30 

13.  Prozininko, eseisto, pedagogo Stepo 

Eitminavičiaus 65-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

07.03-20 

14.  Atostogos.  08 mėn. 

 Poeto – satyriko Prano Raščiaus 85-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

09.01-30 

15.  Mokslo ir žinių diena. Kūrybiniai-edukaciniai  užsiėmimai 

įvairaus amžiaus vaikams 

09.25 

16.  Poetės Ramutės Girkontaitės 75-erių metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

10.02-31 

17.  Poetės Ramutės Girkontaitės 75-erių metų 

sukaktis. 

Literatūrinis rytmetis 1-4 kl. 

mokiniams 

10.25 

18. 1 Vokiečių rašytojo, poeto Vilhelmo Haufo  

215-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

11.02-30 

19.  Vokiečių rašytojo, poeto Vilhelmo Haufo  

215-osios gimimo metinės. 

Literatūriniai-kūrybiniai dailės 

užsiėmimai 4-7 kl. mokiniams 

11.10 

20. 1 Tautinio kostiumo metai. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 5-8 

kl. mokiniams 

12.01-31 

21.  Šv. Kūčios; 

Šv. Kalėdos; 

Naujieji Metai. 

Literatūros kūrinių prezentacija 

virtualioje erdvėje įvairaus amžiaus 

vaikams 

12.08 

STONIŠKIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Prozininko, redaktoriaus Vytauto Račicko  

65-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams  

01.02-20 

2.  Prozininko Algimanto Zurbos 75-erių metų 

sukaktis. 

Literatūrinė-kūrybinė popietė  

1-6 kl. mokiniams  

02.08 

3.  Knygnešio diena. Literatūrinė popietė 3-4 kl. 

mokiniams 

03.15 

4.  Tarptautinė vaikų knygos diena Literatūrinė-muzikinė  

popietė 5-7 kl. mokiniams 

04.03 

5.  Kultūros diena. Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams  

04.10-30 

6.  Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena; 

Pasaulinė spaudos laisvės diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams  

05.02-15 

7.  Tarptautinė vaikų gynimo diena; 

Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams  

06.01-15 

 Atostogos.  07 mėn. 



8.  Poetės, aktorės Meilės Marijos Kudarauskaitės  

85-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

08.10-31 

9.  Tarptautinė tautos diena; 

Tarptautinė jaunimo diena. 

 

Literatūros kūrinių garsinio 

skaitymo vidudienis 6-8 kl. 

mokiniams 

08.11 

 

10.  Mokslo ir žinių diena; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams  

09.01-15 

11.  Tarptautinė mokytojų diena. Stoniškių pagrindinės mokyklos  

1-5 kl. mokinių piešinių paroda  

10.02-20 

12.  Poetės Ramutės Girkontaitės 75-erių metų 

sukaktis. 

Literatūrinė-pažintinė popietė  

1-4 kl. mokiniams  

10.25 

13.  Vokiečių rašytojo, poeto Vilhelmo Haufo  

215-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams  

11.15-30 

14.  Prozininko, istorinių apysakų bei mokslo 

populiarinimo knygų kūrėjo, muziejininko, 

archeologo, karininko Petro Tarasenkos  

125-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams  

12.05-31 

ŠILGALIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Prozininko, redaktoriaus Vytauto Račicko  

65-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

01.02-31 

 

2.  Prozininko, redaktoriaus Vytauto Račicko  

65-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė-kūrybinė popietė  

1-4 kl. mokiniams 

01.06 

 

3.  Poeto Bernardo Brazdžionio 110-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

02.01-28 

 

4.  Rašytojos, prozininkės, vertėjos, pedagogės 

Marijos Pečkauskaitės (slapyvardis – Šatrijos 

Ragana) 140-osios gimimo metinės; 

Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

03.01-31 

 

5.  Pasaulinė poezijos diena. Edukacinė skaitymo populiarinimo 

popietė ikimokyklinio amžiaus 

vaikams ir 1-4 kl. mokiniams. 

03.21 

 

6.  Tarptautinė vaikų knygos diena. Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

04.03-30 

 

7.  Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. Literatūrinė-edukacinė skaitymo 

populiarinimo popietė 1-4 kl. 

mokiniams  

04.24 

8.  Rašytojo, kino ir teatro režisieriaus Vytauto V. 

Landsbergio 55-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

05.02-31 

9.  Rašytojo, kino ir teatro režisieriaus Vytauto V. 

Landsbergio 55-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė-kūrybinė popietė 

ikimokyklinio amžiaus vaikams ir 

1-4 kl. mokiniams. 

05.26 

 

10.  Dramaturgo, prozininko, Kovo 11-osios Akto 

signataro  Kazio Sajos 85-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

06.01-30 

11.  Dramaturgo, prozininko, Kovo 11-osios Akto 

signataro  Kazio Sajos 85-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė garsinio skaitymo 

popietė 1-4 kl. mokiniams 

06.27 

12.  Airių rašytojo Dareno Šano 45-erių metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

07.03-31 

13.  Poetės, aktorės Meilės Marijos Kudarauskaitės 

85-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

08.01-31 

14.  Dramaturgo, prozininko, eseisto Vytauto Literatūrinė paroda 5-8 kl. 09.01-30 



Bubnio 85-erių metų sukaktis; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

mokiniams  

15.  Europos kalbų diena. Literatūrinė-edukacinė viktorina  

1-4 kl. mokiniams 

09.27 

16.  Poetės Ramutės Girkontaitės 75-erių metų 

sukaktis; 

Tarptautinė mokytojų diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

10.02-31 

 

 

17.  Poetės Ramutės Girkontaitės 75-erių metų 

sukaktis. 

Literatūrinė garsinio skaitymo 

popietė ikimokyklinio amžiaus 

vaikams ir 1-4 kl. mokiniams 

10.26 

18.  Rašytojo, aktoriaus, žurnalisto Arkadijaus 

Vinokuro 65-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

11.02-30 

19.  Šv. Kūčios; 

Šv. Kalėdos. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

12.01-31 

20.  Šv. Kūčios; 

Šv. Kalėdos. 

Literatūrinė-edukacinė popietė  

1-4 kl. mokiniams 

12.22 

VĖLAIČIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Prozininko, redaktoriaus Vytauto Račicko  

65-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

01.02-20 

2.  Laisvės gynėjų diena; 

Klaipėdos krašto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė popietė  

1-6 kl. mokiniams 

01.13 

 

3.  Prozininko Algimanto Zurbos 75-erių metų 

sukaktis. 

Literatūrinis vidudienis 5-8 kl. 

mokiniams 

02.07 

 

4.  Rašytojos Birutės Lengvenienės 75-osios 

gimimo metinės; 

Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

03.01-31 

5.  Prozininko, dramaturgo Antano Vienuolio (tikr. 

Žukauskas) 135-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė popietė 4-8 kl. 

mokiniams 

04.06 

 

6.  Prozininko, publicisto Jono Mikelinsko  

95-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė valandėlė 6-9 kl. 

mokiniams 

05.04 

 

7.  Dramaturgo, prozininko, Kovo 11-osios Akto 

signataro Kazio Sajos 85-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

06.15-30 

 

8.  Dramaturgo, prozininko, Kovo 11-osios Akto 

signataro  Kazio Sajos 85-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė-pažintinė popietė  

5-8 kl. mokiniams 

06.22 

 Atostogos.   07 mėn. 

9. 1 Poetės, aktorės Meilės Marijos Kudarauskaitės 

85-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

08.01-20 

10. 1 Prozininko, dramaturgo, eseisto Vytauto 

Bubnio 85-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė raiškiojo skaitymo 

popietė įvairaus amžiaus vaikams 

09.04 

 

11.  Poetės Ramutės Girkontaitės 75-erių metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

10.10-31 

12.  Vokiečių rašytojo, poeto Vilhelmo Haufo  

215-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

11.15-30 

13.  Prozininko, istorinių apysakų bei mokslo 

populiarinimo knygų kūrėjo, muziejininko, 

archeologo, karininko Petro Tarasenkos  

125-osios gimimo metinės. 

Literatūros kūrinių inscenizavimo ir 

vaidinimo popietė įvairių amžiaus 

vaikams 

12.19 

VILKYŠKIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio  

data 



1.  Prozininko, redaktoriaus Vytauto Račicko  

65-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

01.02-31 

2.  Prozininko, redaktoriaus Vytauto Račicko  

65-erių metų sukaktis. 

Literatūros kūrinių garsinio 

skaitymo popietė 1-6 kl. mokiniams 

01.10 

3.  Kompiuterinio raštingumo ugdymas. Informacinės-edukacinės 

pamokėlės 2-5 kl. mokiniams 

01.18-19 

4.  Prozininko Algimanto Zurbos 75-erių metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

02.01-28 

5.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Tarptautinė  gimtosios kalbos diena. 

Poezijos kūrinių raiškiojo skaitymo 

vidudienis 1-6 kl. mokiniams 

02.21 

6.  Rašytojo, publicisto, redaktoriaus, žurnalisto 

Edvardo Uldukio 85-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

03.01-31 

7.   Knygnešio diena.  Literatūrinė-pažintinė popietė 

Vilkyškių Johaneso Bobrovskio 

gimnazijos 1-4 klases lankantiems  

neformaliojo ugdymo būrelio 

„Stebuklingas pasakų pasaulis“ 

(vadovė – mokyt. Jūratė Lalaitė) 

nariams 

03.13 

8.  Tarptautinė vaikų knygos diena; 

Prozininko, dramaturgo Antano Vienuolio  

(tikr. Žukauskas) 135-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

04.03-30 

9.  Tarptautinė vaikų knygos diena. Literatūrinis rytmetis su Vilkyškių 

Johaneso Bobrovskio gimnazijos 

ikimokyklinės grupės „Šypsenėlės“  

ugdytiniais. 

04.04 

10.  Rašytojo, kino ir teatro režisieriaus Vytauto  V. 

Landsbergio 55-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

05.02-31 

11.  Pasaulio informacinės visuomenės diena; 

Kompiuterinio raštingumo ugdymas. 

Informacinės-edukacinės 

pamokėlės 2-5 kl. mokiniams 

05.17-18 

12.  Tarptautinė vaikų gynimo diena;  

Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena. 

Kūrybinės dirbtuvėlės 1-6 kl. 

mokiniams, dalyvaujant Vilkyškių 

Johaneso Bobrovskio gimnazijos  

1-4 klases lankantiems  

neformaliojo ugdymo būrelio 

„Stebuklingas pasakų pasaulis“  
(vadovė – mokyt. Jūratė Lalaitė) 

nariams 

06.01 

13.  Dramaturgo, prozininko, Kovo 11-osios Akto 

signataro Kazio Sajos 85-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

06.01-30 

14.  Poetės, vertėjos Juditos Vaičiūnaitės 80-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

07.03-31 

15.  Kompiuterinio raštingumo ugdymas. Informacinių-edukacinių 

užsiėmimų ciklas 2-5 kl. 

mokiniams 

07.19-21 

16.  Poetės, aktorės  Meilės Marijos Kudarauskaitės 

85-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

08.01-31 

17.  Interneto dienoraščių (blogų) diena. Informacinė-edukacinė popietė  

5-8 kl. mokiniams 

08.30 

18.  Prozininko, dramaturgo, eseisto Vytauto 

Bubnio 85-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

09.01-30 

19.  Mokslo ir žinių diena; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinė-edukacinė popietė  

5-8 kl. mokiniams 

09.08 



20.  Poeto, profesoriaus, kunigo  Jono Mačiulio 

(slapyvardis – Maironis) 155-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

10.02-31 

21.  Tarptautinė gyvūnų globos diena. 

 

Vilkyškių Johaneso Bobrovskio 

gimnazijos įvairių klasių mokinių 

piešinių paroda 

10.02-31 

22.  Vokiečių rašytojo, poeto Vilhelmo Haufo  

215-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

11.02-30 

23.  Tarptautinė tolerancijos diena; 

Pasaulinė sveikinimosi diena. 

Literatūrinė-edukacinė popietė 

Vilkyškių Johaneso Bobrovskio 

gimnazijos 1-4 klases lankantiems  

neformaliojo ugdymo būrelio 

„Stebuklingas pasakų pasaulis“ 

(vadovė – mokyt. Jūratė Lalaitė) 

nariams 

11.16 

24.  Poeto, vertėjo  Eugenijaus Matuzevičiaus  

100-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

12.01-31 

25.  Adventas. Kūrybinės-edukacinės dirbtuvės 

įvairaus amžiaus vaikams. 

12.04 

26.  Šv. Kalėdos; 

Naujieji Metai. 

Meninio karpymo dirbtuvėlės 

įvairaus amžiaus vaikams. 

12.20 

ŽUKŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio  

data 

1.  Prozininko, redaktoriaus Vytauto Račicko  

65-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

01.02-20 

2.  Lietuvos vėliavos diena. Literatūrinė-pažintinė paroda 

 5-8 kl. mokiniams 

01.02-31 

3.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena. Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

02.01-28 

4.  Tarptautinė gimtosios kalbos diena. Literatūrinė-edukacinė popietė 

įvairaus amžiaus vaikams  

02.07 

5.  Rašytojos Birutės Lengvenienės 75-osios 

gimimo metinės; 

Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

03.01-31 

6.  Tarptautinė vaikų knygos diena. Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

04.03-30 

7.  Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. 

 

Literatūrinė-edukacinė popietė  

1-4 kl. mokiniams 

04.26 

8.  Motinos diena. 1-4 klases lankančių bibliotekos 

skaitytojų piešinių paroda 

05.02-31 

9.  Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą diena; 

Europos diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

05.02-31 

10. 1 Pasaulio informacinės visuomenės diena. Informacinių-edukacinių 

užsiėmimų ciklas 1-4 kl. 

mokiniams 

05.22-26 

11. 1 Dramaturgo, prozininko, Kovo 11-osios Akto 

signataro Kazio Sajos 85-erių metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

06.01-30 

12.  Tarptautinė vaikų gynimo diena;  

Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena. 

Kūrybinis-edukacinis vidudienis  

1-4 kl. mokiniams 

06.02 

13. 1 Tarptautinė vaikų gynimo diena;  

Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena. 

Literatūrinė-edukacinė popietė  

1-6 kl.  mokiniams „Visada galiu 

06.06 



turėti laimingą vaikystę“ 

 Atostogos.  07 mėn. 

14. 1 Tarptautinė jaunimo diena. Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

08.01-31 

15.  Mokslo ir žinių diena; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

09.01-30 

16. 1 Prozininko, dramaturgo, eseisto Vytauto 

Bubnio 85-erių metų sukaktis. 

Teatralizuota literatūrinė popietė  

5-8 kl. mokiniams 

09.22 

17. 1 Pasaulinė gyvūnų globos diena. Originaliausio piešinio konkursas 

1-6 kl. mokiniams 

10.02-31 

18.  Prozininko, dramaturgo, pedagogo Juozo 

Geniušo 125-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

10.02-31 

19. 1 Pasaulinė informacinių technologijų plėtros 

diena. 

Informacinė-edukacinė popietė  

5-8 kl. mokiniams 

10.18 

20. 2 Visų šventųjų diena; 

Vėlinės. 

Informacinė-edukacinė popietė  

1-4 kl. mokiniams 

11.03 

21. 2 Adventas. Lietuviškų tradicijų ir papročių 

sklaidos popietė 9-12 kl. 

mokiniams  

11.24 

22. 2 Šv. Kalėdos; 

Naujieji Metai. 

Meninio karpymo dirbtuvėlės 5-8 

kl. mokiniams 

12.22 

 


